
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2026 

STAROSTY WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 13 stycznia 2026 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2025 roku (przyjęte 28.01.2026 r.) 

 Wągrowiec, 13.01.2026 r. 

STAROSTA WĄGROWIECKI 

ZK. 5511.1.2026.1 

SPRAWOZDANIE  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2025 roku 

Bezpieczeństwo i porządek to priorytetowe zadania dla administracji samorządu powiatowego. Zadania 

te wychodzą naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom lokalnej społeczności. Właściwe ich wykonywanie rzutuje 

na jakość pracy samorządu. Jest to szczególnie ważne w dzisiejszych czasach, kiedy trwa konflikt zbrojny na 

Ukrainie, którego skutki odczuwamy, a agresywna polityka niektórych mocarstw grozi zaburzeniami ładu 

międzynarodowego oraz następnymi konfliktami, których, być może, nasz kraj będzie uczestnikiem w tej lub 

innej formie. Trwa też globalna wojna informacyjna.  

Zagadnienia związane z bezpieczeństwem znajdują się bardzo wysoko w ogólnej hierarchii potrzeb. 

Dlatego też ich zaspokajanie jest niezwykle istotne i znajduje się w centrum zainteresowań samorządu; 

przykładamy do nich w konsekwencji dużą wagę. Problematyka bezpieczeństwa znajduje poczesne miejsce 

w działaniach władz wszystkich szczebli, co znajduje odzwierciedlenie także w naszych działaniach. 

 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest organem doradczym starosty. Stanowi płaszczyznę 

koordynacji wysiłków na rzecz polepszenia stanu bezpieczeństwa i porządku w powiecie. Dokonuje się tam 

wymiana doświadczeń i informacji poszczególnych służb, inspekcji i straży, wszystkich instytucji i osób 

odpowiedzialnych za stan bezpieczeństwa i porządku w powiecie. Na jej posiedzeniach analizuje się wszelkie 

zagrożenia oraz potrzeby związane z zapewnieniem bezpieczeństwa naszej lokalnej społeczności. 

 Ustawa o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684 t.j.) 

w art. 38b ust. 3 nakłada na starostę obowiązek przedstawienia radzie powiatu sprawozdania z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego za rok 

ubiegły. Sprawozdanie starosty ogłasza się w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

Sprawozdanie niniejsze opiera się na informacjach oraz wypowiedziach prezentowanych w różnej 

formie przez członków komisji; stanowi głównie wyciąg z protokołów jej posiedzeń. Pełne protokoły wraz 

z załącznikami są dostępne w Biurze Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

  W 2025 roku Komisja odbyła cztery posiedzenia: 

I. Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 lutego 2026 r.

Poz. 1121



Pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w omawianym okresie odbyło się 

03.06.2025 r.  Temat przewodni spotkania brzmiał: Sprawozdania z działalności służb, inspekcji i straży za 

ostatni okres; zakończenie działalności komisji w bieżącej kadencji.  

 W związku z tym, że było to ostatnie spotkanie komisji w minionej kadencji (lata 2022 – 2025), 

starosta dokonał podsumowania jej działalności w tym okresie. Złożył ponadto wszystkim członkom komisji 

podziękowania za udział w jej pracach, za działania na rzecz bezpieczeństwa i porządku przede wszystkim 

w powiecie, ale też w szerszym wymiarze. Wręczył im dyplomy z podziękowaniami i życzeniami, 

przygotowane specjalnie na tę okazję. 

 Przedstawicielka Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wągrowcu przedstawiła zagadnienia 

i problemy związane z pryszczycą. Jest to bardzo zakaźna choroba zwierząt parzystokopytnych. Jej ogniska 

stwierdzono na Słowacji i na Węgrzech. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Wągrowcu prowadził spotkania 

z hodowcami oraz myśliwymi, na których omawiano zasady bioasekuracji gospodarstw oraz przebieg i objawy 

choroby. 

 Według przekazanych informacji na terenie naszego powiatu nie było ognisk ptasiej grypy ani u ptaków 

gospodarskich, ani u wolno żyjących. Inspektorat prowadzi też nieprzerwane kontrole bioasekuracji 

gospodarstw, gdzie hoduje się świnie. Chodzi o zabezpieczenia przed afrykańskim pomorem świń (choroby 

zwanej też od angielskiego skrótu ASF), niezwykle groźną chorobą atakującą te zwierzęta. Nie ma na nią 

niestety szczepień, a w razie wystąpienia trzeba wybijać całe stada, ponadto występują inne niedogodności 

i ograniczenia dla hodowców i w handlu trzodą chlewną.  

Starosta dopytywał o cielęta sprowadzane ze Słowacji, czy mogą one stanowić zagrożenie zarażenia 

pryszczycą? Według wyjaśnień przedstawicielki Inspektoratu Weterynarii pochodzą one z terenów nieobjętych 

tą chorobą. Nie stanowią zatem takiego zagrożenia. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii przekazał ponadto informacje, że na terenie powiatu wągrowieckiego 

stwierdzono ASF u jednego dzika strzelonego przez myśliwego oraz u jednego dzika padłego, odnalezionego 

w ramach poszukiwań prowadzonych przez Nadleśnictwo Łopuchówko. W tym czasie również Nadleśnictwo 

Durowo prowadziło przeszukiwania terenów leśnych celem odnalezienia padłych dzików. Trudna sytuacja 

odnośnie ASF wśród dzików panowała na południe od Poznania. Na tym obszarze występowały też ogniska 

ptasiej grypy. Na szczęście na terenie naszego powiatu nie stwierdzono ognisk tej choroby u ptaków 

gospodarskich ani u wolno żyjących. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii prowadzi nieprzerwanie kontrole bioasekuracji gospodarstw rolnych 

zajmujących się hodowlą świń w kierunku wirusa ASF. Dodatkowo prowadzi szkolenia rolników-hodowców 

z terenu powiatu na temat ASF, żółtaczki i pryszczycy. W tym czasie nie było aktywnych ognisk choroby 

zwalczanej z urzędu. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu informował m.in., że w okresie 01.01.2025 r. 

– 03.06.2025 r. przeprowadzono: 

- 24 kontrole obowiązkowe, dotyczące oddawania obiektów do użytkowania, zakończonych wydaniem 

decyzji na użytkowanie obiektów budowlanych, 

- 10 kontroli dotyczących utrzymania obiektów budowlanych, 

- 2 kontrole obiektów będących w budowie, 

- 20 kontroli dotyczących samowoli budowlanej. 

 W opinii Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego największym zagrożeniem dla szeroko 

pojmowanego bezpieczeństwa są obecnie samowole budowlane, ich ilość, skala oraz tempo wzrostu. Toteż 

liczba kontroli prowadzonych w tym zakresie systematycznie rośnie. Przykładowo w 2022 r. 

przeprowadzono ich 31, w 2023 r. 48 a w 2024 r. 178.  Jako główne cele Powiatowy Inspektor wytyczył 

poprawę warunków bytowych Inspektoratu w postaci nowej siedziby, lepiej dostosowanej do spełniania jego 

zadań oraz zwiększanie zatrudnienia, które jest zbyt małe, by właściwie wykonywać zadania. 

  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny informował, iż w maju sanepid rozpoczął, w ramach 

akcji ogólnopolskiej, kontrole kart szczepień. Na terenie naszego powiatu jest 13 punktów szczepień 

realizujących Program Szczepień Ochronnych. Liczba dzieci objętych programem w powiecie wynosi 

14 302. Kontrole mają na celu ustalenie rzeczywistego stanu szczepień wśród dzieci i młodzieży. 
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  Sytuacja epidemiologiczna w zakresie zapadalności na choroby zakaźne w okresie od 01 stycznia do 

15 maja br. przedstawiała się następująco (w ilości przypadków): 

- krztusiec – 5, 

- ospa wietrzna – 257, 

- wirusowe zapalenie wątroby typu B – 1, 

- wirusowe zapalenie wątroby typu C – 5, 

- grypa potwierdzona wynikiem szybkiego testu antygenowego – 908, 

- zakażenia SARS-CoV-2 – 29 (3 osoby hospitalizowane), 

- zakażenia wirusem RSV – 172 (50 hospitalizacji), w tym u dzieci do lat 2 – 66 (34 hospitalizacje). 

  Sanepid od początku roku 2025 przeprowadzał też liczne kontrole, w tym obiekty: 

- żywnościowe – 112 kontroli, 

- zakłady pracy – 28 kontroli, 

- placówki nauczania i wychowania – 42 kontrole, 

- wypoczynek zimowy - 6 kontroli, 

- higieny komunalnej – 151 kontroli, w tym 68 kontroli poborowych wody.  

W ramach kontroli wystawiono łącznie 6 mandatów na kwotę 1800 zł. 

II. Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się 10 lipca 2025 roku. Było to 

pierwsze posiedzenie komisji w nowej kadencji lat 2025-2028 (kadencja komisji trwa trzy lata). W związku 

z czym starosta omówił pokrótce jej zadania. Wręczył też okolicznościowe pisma z podziękowaniami 

i życzeniami na nową kadencję. Wyraził przekonanie, że praca komisji w wydatny sposób przyczyni się do 

utrzymywania wysokiego stanu porządku i bezpieczeństwa w naszym powiecie oraz pozwoli wychwycić 

i wyeliminować różne zagrożenia i niedociągnięcia. Temat przewodni spotkania brzmiał: Przygotowania do 

sezonu letniego 2025 r.  

  Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wągrowcu omówił stan epizootyczny, najgroźniejszym 

zagrożeniem był ciągle afrykański pomór świń, inne choroby zakaźne stanowiły wtedy mniejsze zagrożenie. 

Na terenie powiatu wągrowieckiego stwierdzono następujące choroby zwierząt: 

- podlegające obowiązkowi rejestracji: warroza (choroba pszczół miodnych) – 1 ognisko, 

- podlegające obowiązkowi zwalczania: 2 ogniska ASF u dzików, choroba u 2 dzików padłych; 1 ognisko 

zgnilca amerykańskiego pszczół – 19 rodzin pszczelich. 

  Do badania wysłano w kierunku ASF próby od 23 dzików padłych i uzyskano 22 wyniki ujemne i 1 

dodatni oraz pobrano i zbadano 787 prób od dzików odstrzelonych na obszarach objętych ograniczeniami. 

Uzyskano 786 wyników ujemnych i 1 wynik dodatni. W kierunku wysoce zjadliwej grypy ptaków 

przebadano 3 padłe ptaki – wszystkie z wynikiem ujemnym.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii wspomniał też m.in. o pogryzieniach przez psy oraz ich szczepieniach. 

Nie wszyscy właściciele pamiętają o tym obowiązku. W wyniku kontroli wystawiane są mandaty. 

Przebadano z wynikiem ujemnym 1 psa podejrzanego o wściekliznę i przeprowadzono 36 (29 psów, 

7 kotów) obserwacji zwierząt w kierunku wścieklizny z wynikiem ujemnym. 

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Wągrowcu przedstawił szczegóły związane 

z różnego rodzaju patrolami na terenie powiatu, chodzi tu o patrole samochodowe, motocyklowe, 

rowerowe i piesze – również z udziałem psów służbowych. Szczególnie interesująca była akcja kontroli 

jednośladów. Od 1 stycznia kontroluje się intensywniej niż zwykle rowery i hulajnogi elektryczne. Na 

87 kontroli rowerzystów stwierdzono aż 73 wykroczenia, na 8 kontroli hulajnóg stwierdzono 

6 wykroczeń. Kontroli dokonywano tylko w przypadku podejrzeń o wykroczenie. Wzmożona akcja 

kontroli motocykli trwała od 1 kwietnia do 26 czerwca. Skontrolowano w tym czasie 317 motocykli, 

stwierdzono 46 różnorakich wykroczeń. 
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Według przedstawiciela WOPR Oddz. w Wągrowcu kąpieliska na jeziorach są dobrze 

przygotowane i bezpieczne. WOPR w zakresie bezpieczeństwa na wodzie współpracuje z innymi 

służbami, takimi jak policja czy straż pożarna, oczywiście również z lokalnymi samorządami. 

W najbliższym czasie planuje zakup specjalistycznego drona, który wydatnie ułatwi pracę i poprawi 

bezpieczeństwo na akwenach wodnych. 

 Przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu przedstawił 

następujące informacje: W maju 2025 r. na terenie Nadleśnictwa Durowo w miejscowości Rąbczyn 

przeprowadzono powiatowe ćwiczenia pod kryptonimem „LAS 2025”. Ich celem było sprawdzenie 

gotowości operacyjnej jednostek ochrony przeciwpożarowej oraz współdziałania ze służbą leśną. 

W manewrach wzięło udział 70 strażaków, w tym 56 z jednostek OSP. Przećwiczono m.in. dostarczanie 

wody na dalekie odległości oraz współpracę ze służbą leśną. 

W ramach działań prewencyjnych planowane są wspólne patrole z policją. Pierwszy już się odbył na 

Jeziorze Durowskim. Przed rozpoczęciem sezonu wakacyjnego rozpoznano też możliwości dojazdu 

i wodowania łodzi w miejscowościach: Rgielsko, Kamienica, Durowo i Kobylec. Planuje się kolejne, 

m.in. na terenie Gminy Skoki. 

  KP PSP w Wągrowcu zgodnie z obowiązującymi porozumieniami utrzymuje stały kontakt 

z uczestnikami obozów harcerskich. Obecnie z obozem harcerskim w miejscowości Rościnno (OSW 

Pajęczyna), w którym uczestniczy 109 harcerzy. Zabezpieczono miejsce potencjalnej ewakuacji. Dwa razy 

dziennie komendant obozu przekazuje informacje o sytuacji do SKKP. Do tej pory wydano 7 opinii 

potwierdzających spełnienie wymagań ochrony przeciwpożarowej w miejscach organizowanego 

wypoczynku dzieci i młodzieży, ósma placówka jest w trakcie kontroli. Prowadzone są też działania 

edukacyjne skierowane do dzieci i młodzieży, głównie w temacie bezpieczeństwa nad wodą. Straż 

pożarna jest również przygotowana na zagrożenia pogodowe mogące wystąpić w sezonie letnim. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu informował, że w sezonie letnim 2025 r. 

do sanepidu wpłynęły 4 zgłoszenia od organizatorów kąpielisk, chodzi o kąpieliska w: Kobylcu, 

Kamienicy, Kozielsku oraz Potrzanowie. Sanepid wykonał pobory prób wody w ramach kontroli 

urzędowej z kąpielisk przed sezonem (23 czerwca) – woda była przydatna do kąpieli. Organizatorzy 

kąpielisk w ramach kontroli wewnętrznej pobierają wodę do badania w 4 ustalonych terminach. 7 lipca 

dokonano pierwszego poboru, wyniki wskazywały na przydatność wody do kąpieli. 

Wszystkie kąpieliska są zgłoszone od ogólnopolskiego serwisu kąpielowego, w którym na bieżąco 

można sprawdzać warunki panujące na kąpielisku, bieżącą ocenę jakości wody, infrastrukturę oraz inne 

dane dotyczące kąpieliska. 

Aktualnie odbywały się kontrole miejsc wypoczynku: OSiR Wągrowiec, Hotel Pietrak, Ośrodek 

Wypoczynkowy „Łodzianka” oraz Stanica Harcerska „Pajęczyna’ w Rościnnie. W okresie letnim 

odbywają się także wzmożone kontrole: sanitariatów na stacjach paliw, ustępów publicznych, ośrodków 

wypoczynkowych oraz gospodarstw agroturystycznych. 

W okresie od 20.06 do 30.09. odbywać się będą, jak informowano, kontrole tzw. weekendowe działu 

Higieny Żywności i Żywienia. Obejmują one głównie obiekty żywienia zbiorowego i miejsca obrotu 

żywnością na trasach turystycznych. 

 Również inne służby, inspekcje i straże powiatu deklarowały pełne przygotowanie do pracy w sezonie 

letnim i wykonywanie określonych działań z tym związanych. 

III. Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

16.10.2025 r. odbyło się trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  Temat przewodni 

spotkania brzmiał: Informacje z działalności służb, inspekcji i straży w zakresie bezpieczeństwa 

i porządku w sezonie letnim.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii informował, że: zmniejszyły się strefy ASF, w których choroba 

występuje u świń, brak strefy czerwonej, jest różowa i niebieska. Obecne zagrożenia: fala ptasiej grypy, 

wydano dotychczas 600 mln zł na walkę z ptasią grypą i jej skutkami w skali kraju. Brak większych 

obostrzeń dla rolników, korzyści dla rolników z tej sytuacji: większa sprzedaż i wzrost cen. 
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Prezes WOPR Oddz. w Wągrowcu: brak utonięć w powiecie w sezonie letnim.  Patrolowano 

4 kąpieliska: Skoki, Kamienica, Kozielsko, Kobylec. Na Jeziorze Durowskim odnotowano mniejszy ruch 

żaglówek. Odbyły się w sezonie letnim 3 imprezy żeglarskie. Uszczerbki w pomostach były zgłaszane na 

bieżąco. 

WOPR składa 3 wnioski o zakup sprzętu ratowniczego w tym roku na: łódź, silnik do łodzi oraz dron 

z kamerą termowizyjną. O 20 tys. dotacji zwróci się w związku z tym do powiatu wągrowieckiego. 

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Wągrowcu przedstawił następujące dane:  

Statystyka zdarzeń drogowych i analiza ich przyczyn (w okresie wakacyjnym od 27 czerwca do 

31 sierpnia 2025 r.) na terenie powiatu wągrowieckiego 

W analizowanym okresie na drogach powiatu wągrowieckiego  zaistniało 80 zdarzeń drogowych o 11 

mniej niż w roku 2024, w tym 8 wypadków drogowych ( tj. o 2 wypadki więcej niż w  roku 2024 r. ).  Ponadto 

w wakacje br. odnotowano 2 wypadki drogowe ze skutkiem śmiertelnym. W 2025 r. w wypadkach drogowych 

obrażenia ciała odniosło 7 osób, podobnie jak w roku 2024. Przedstawione dane statystyczne wskazują na 

pogorszenie się stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym w okresie wakacyjnym bieżącego roku, porównując 

ogólną ilość zdarzeń drogowych zaistniałych na drogach powiatu wągrowieckiego, osób rannych i osób 

zabitych.     

Efekty pracy policjantów Wydziału Ruchu Drogowego w okresie wakacyjnym 2025 r. 

1. skontrolowali 2693 pojazdy ( w tym 143 motocykle i 24 hulajnogi elektryczne ); 

2. ujawnili 1845 wykroczeń drogowych ( w tym 27 popełnione przez kierujących motocyklami  

i 8 wykroczeń popełnionych przez kierujących hulajnogami elektrycznymi ).; 

3. nałożyli na kierujących 1211 mandatów karnych i skierowali 44 wnioski do sądu o ukaranie kierujących 

pojazdami; 

4. zatrzymali 11 praw jazdy za przekroczenie prędkości o więcej niż 50 km/h w obszarze zabudowanym; 

5. zatrzymali 103 dowody rejestracyjne za brak badań technicznych i stan techniczny pojazdu; 

6. przeprowadzili 5700 przesiewowych badań stanu trzeźwości kierujących pojazdami ujawniając 

12 kierujących pod wpływem alkoholu; 

7. zrealizowali w okresie wakacji 62 służby na motocyklach służbowych.    

OD DNIA 1 LIPCA DO 31 SIERPNIA 2025 ROKU (inne dane) 

Lp. ROK 2025 

1 Łączna liczba skierowanych służb 1070 

* Liczba służb Przewodników Psów Służbowych 35 

w tym Ogólna liczba użyć psów służbowych 1 

2 Liczba osób legitymowanych ogółem 4895 

3 przeprowadzono interwencji ogółem 920 

w  tym w miejscach publicznych 731 

w tym domowych 189 

4 Liczba sprawców przestępstw – GU (gorący uczynek) 29 

w tym kradzież 1 

* kradzież z włamaniem * 

* niszczenie mienia 5 

* bójka, pobicie, uszkodzenie ciała * 

* przestępstwo rozbójnicze * 

* 
62 ust. 1 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii – posiadanie 

środków odurzających lub substancji psychotropowych 8 

* Inne: 15 

5 Liczba osób poszukiwanych 11 

6 Łączna liczba ujawnionych wykroczeń 622 

* liczba nałożonych mandatów karnych 224 

* liczba skierowanych wniosków do Sądu 17 
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7 Liczba osób doprowadzonych do jednostki Policji 121 

8 KMZB – odrębna karta - 

10 Liczba kontroli kąpielisk 707 

11 Liczba patroli rowerowych / wodnych 16/16 

12 Liczba spotkań ze społeczeństwem 156 

w tym Liczba kontroli obozów harcerskich i kolonii 25 

13 Kontrola obiektu infrastruktury krytycznej 540 

14 Naruszenie zakazu sądowego – 244 KK 4 

* w zakresie dokonywanych prognoz przed okresem letnim 2025 roku odnośnie liczby sił i środków 

planowanych do skierowania ich do  służby zewnętrznej wskazać należy, iż każdorazowo kierowana jest 

optymalna liczba sił potrzebna do zapewnienia optymalnego poziomu bezpieczeństwa. Liczba policjantów 

kierowanych każdego dnia to ok 20-24 policjantów w tygodniu ( 11–13 patroli) oraz w weekendy o ok. 

3 patrole więcej ( tj. ok. 6 policjantów – tj. ok. 16 patroli). Wśród tych patroli na okres letni planowane są 

patrole, które rotacyjnie przekształcają podczas służby formę jej pełnienia. Przykładem takiej służby są 

patrole rowerowe na terenie powiatu, w którym to patrolu policjanci przemieszczają się w dany rejon 

radiowozem typu „bus” wraz z rowerami, następnie przekształcają służbę w patrol rowerowy kierując się 

w miejsca aktywności ludzkiej, które to miejsca są trudno dostępne do przemieszczania się radiowozem 

i zbyt obszerne do patrolu pieszego. Po zakończonym takim patrolu policjanci przemieszczają w rejon 

obszaru wodnego, gdzie wraz z innymi służbami (WOPR, PSP) podejmują patrol wodny. 

 * Komenda Powiatowa Policji w Wągrowcu nie prowadzi danych statystycznych w zakresie 

wykorzystania monitoringu na potrzeby realizowanych zadań służbowych. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny informował o kontrolach przeprowadzonych w sezonie 

letnim w przedziale czasowym od 1 czerwca do 28 września: 

W trakcie sezonu letniego skontrolowano 4 plaże funkcjonujące przy 4 kąpieliskach na terenie powiatu 

wągrowieckiego, tj. plaże w Kobylcu, Kamienicy, Kozielsku i Potrzanowie.    

W okresie letnim skontrolowano też 25 obiektów w zakresie higieny komunalnej. Nie nałożono 

mandatów karnych, nie wydano decyzji administracyjnych. W 5 obiektach wydano zalecenia pokontrolne - 

wszystkie zostały wykonane.   

W okresie objętym oceną, jak i w latach ubiegłych w czasie trwania sezonu letniego nie stwierdzono 

zagrożeń pod względem bezpieczeństwa. W trakcie prowadzonych kontroli obiekty użyteczności publicznej 

w zdecydowanej większości były przygotowane do sezonu letniego. 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny sprawuje również nadzór w zakresie zapewnienia 

odpowiednich warunków zdrowotnych i higieniczno-sanitarnych w miejscu wypoczynku dzieci i młodzieży 

zgodnie z obowiązującymi przepisami. Pracownicy powiatowej stacji sanitarno–epidemiologicznej 

przeprowadzają kontrole turnusów figurujących w elektronicznej bazie wypoczynku () w trakcie ich 

trwania. Kontroli poddano 51 turnusów. Nie stwierdzono nieprawidłowości dotyczących stanu sanitarnego 

oraz technicznego miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży. Do PPIS w Wągrowcu nie wpłynęły żadne 

prośby o interwencję i zażalenia w sprawie wypoczynku dzieci. 

  Przeprowadzono kontrole w obiektach żywienia zbiorowego i miejscach obrotu żywnością w dni wolne 

od pracy, tj. soboty i niedziele. Skontrolowano łącznie 32 obiekty. Kontrole zakładów żywnościowo-

żywieniowych w okresie letnim przeprowadzane są w zakresie ogólnych warunków sanitarno-technicznych, 

jakości stosowanych surowców i składników, kontroli wewnętrznej zakładów oraz zdrowia personelu. 

Państwowa Straż Pożarna zgłaszała, że odbyła 43 interwencje, m.in. pożary zbóż - 7, pożar domu 

w Grylewie, pożar w Rąbczynie, pożar w lasach -1, oprócz tego odbywała patrole  wspólnie z policją na 

wodach, kontrolowała obóz harcerski, odbywała ćwiczenia na wodzie, współpracowała i opiekowała się 

koloniami i półkoloniami ponadto wdrażała program centralny syren (komunikaty głosowe i dźwiękowe). 

Przedstawiciel straży poinformował też o  broszurce informacyjnej na ich stronie internetowej do pobrania 

w sprawie sygnałów alarmowych. 

Przedstawiciel Ochotniczej Straży Pożarnej omawiał następujące tematy: informacja dla mieszkańców 

o sygnałach alarmowych, propozycja w jaki sposób ją przekazać (przy okazji roznoszenia kalendarzy do 
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domów), letni wypoczynek dla dzieci - 120/130 osób, zasoby OSP – osobowe i sprzętowe. Podkreślał 

stabilizację kadrową w poszczególnych jednostkach. 

Przedstawiciel Szpitala w Wągrowcu omówił: zasoby kadrowe szpitala, plany zabezpieczenia w tym 

obszarze, wnioski złożone do wojewody o dotacje celowe w ramach programu OLiOC; przypomniał, że 

wągrowiecki szpital należy do Programu „Szpitale Przyjazne Wojsku”, co ma znaczenie przy przyznawaniu 

dotacji.  

Przedstawiciel ZOZ w Wągrowcu przedstawił też informację, że według zapowiedzi Ministerstwa 

Zdrowia zostanie wprowadzona instytucja koronera, co ureguluje obecne przepisy. Lekarze spełniający 

odpowiednie kryteria będą mogli zajmować nowe stanowiska. Koroner będzie wykonywał prace na 

podstawie umowy z wojewodą i to wojewoda będzie prowadził wykaz lekarzy-koronerów. Do konsultacji 

publicznych trafił projekt nowelizacji ustawy o działalności leczniczej, dotyczący procedur związanych 

z dokumentowaniem zgonu. 

 Trwają także prace nad projektem nowelizacji rozporządzenia ws. standardów organizacyjnych 

w radiologii i diagnostyce obrazowej wykonywanej za pośrednictwem systemów teleinformatycznych. Ma 

to na celu zapewnienie odpowiedniego poziomu  jakości badań radiologicznych wykonywanych za 

pośrednictwem systemów teleinformatycznych, usprawnienie pracy i wymiany danych klinicznych oraz 

zmniejszenie ryzyka wystąpienia zdarzeń niepożądanych. 

 Technologia komputerowa i możliwości komunikacji elektronicznej umożliwiają obecnie stosunkowo 

łatwe przekazywanie obrazów medycznych o dowolnej złożoności na odległość. Daje to możliwość 

szybkiego uzyskiwania oceny lub opisu badań radiologicznych, w konsekwencji wpływa na sposób 

dalszego postępowania diagnostyczno-terapeutycznego z pacjentem. 

Przedstawicielka PZD w Wągrowcu – dyrektor Agnieszka Suska – przedstawiła realizację zadań 

przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu w okresie od 1 stycznia 2025 do 14 października 2025 roku 

w zakresie realizacji zadań statutowych. 

Realizacja przedstawionych działań miała na celu: 

 ·Poprawę stanu technicznego nawierzchni dróg powiatowych. 

 ·Zwiększenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

 ·Modernizację infrastruktury towarzyszącej. 

 ·Poprawę organizacji ruchu. 

 ·Przygotowanie dokumentacji projektowej i inwestycyjnej. 

 ·Utrzymanie letnie i zimowe dróg. 

Starosta Wągrowiecki zaprosił szefów powiatowych służb, inspekcji i straży do udziału w wyjeździe 

studyjnym do producenta bunkrów i schronów w Świdwinku. Wyjazd miał na celu poznanie najnowszych 

rozwiązań w tym zakresie w związku z ochroną ludności i obroną cywilną. 

IV. Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Czwarte posiedzenie Komisji odbyło się dnia 18.12.2025 r. Tematem przewodnim spotkania były 

przygotowania do sezonu zimowego w powiecie wągrowieckim. 

Podczas posiedzenia został omówiony Plan Zimowego Utrzymania Dróg na terenie Powiatu Wągrowieckiego 

w sezonie 2025/2026. Powiatowy Zarząd Dróg prowadzi zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie 

wszystkich gmin powiatu wągrowieckiego w standardzie 4. i 5. Do standardu 4. zaliczono przede wszystkim 

drogi o regularnej komunikacji autobusowej oraz o dużym znaczeniu gospodarczym. Drogi o mniejszym 

znaczeniu zostały zaliczone do standardu 5. Natomiast drogi o niewielkim natężeniu ruchu oraz posiadające 

nawierzchnię gruntową nie zostały zaliczone do żadnego standardu utrzymania. Prace na nich zostały 

ograniczone do zapewnienia przejezdności. Rozszerzenie zakresu prac zimowego utrzymania dróg leży 

w tym wypadku w gestii gmin i na ich koszt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 1121



  Następnie zostało przedstawione zimowe utrzymanie dróg na drogach gminnych i wojewódzkich. Już 

uprzednio skierowano do wójtów i burmistrzów pismo w sprawie udzielenia informacji na temat zimowego 

utrzymania dróg gminnych. Wszystkie gminy przesłały odpowiednie informacje na ten temat i na tej 

podstawie temat został zreferowany. Przewodniczący komisji podjął decyzję o utworzeniu bazy danych 

kontaktowych, które ułatwią służbom powiatowym kontakty z osobami/instytucjami odpowiedzialnymi 

w gminach za uruchamianie działań związanych z zimowym utrzymaniem dróg w powiecie wągrowieckim 

(odśnieżanie, usuwanie gołoledzi, informacje o przejezdności dróg). W związku z tym do gmin zostało 

wysłane odpowiednie pismo z prośbą o te dane. 

Omówione zostały również przygotowania do sezonu zimowego Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego. Zostanie wystosowany, jak corocznie, komunikat do właścicieli i zarządców obiektów 

budowlanych, przypominający o ich obowiązkach związanych ze specyficznymi warunkami zimowymi 

(śnieg, lód), jak również o obowiązku użytkowania obiektów budowlanych zgodnie z ich przeznaczeniem 

oraz utrzymywania ich w należytym stanie technicznym i estetycznym. Za nieprzestrzeganie odpowiednich 

przepisów w tym zakresie grożą stosowne sankcje, również karne. 

  Starosta poruszył temat katastrof budowlanych w naszym powiecie oraz licznych nieprawidłowości, 

z wielką liczbą samowoli budowlanych włącznie. W opinii Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego Magdaleny Szpekcińskiej inspektorat robi co tylko w jego mocy, żeby kontrolować i usuwać 

nieprawidłowości. Jednak jego możliwości są ograniczone przez braki kadrowe, również przez kształt 

polskiego prawa (niektóre sprawy trwają po kilka, kilkanaście lat, liczą często po kilka tomów 

segregatorów).  

  W naszym powiecie dają się zauważyć częste skażenia wody w wodociągach. Według wyjaśnień 

dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wągrowcu Dagmary Kłosowicz punkty 

poboru próbek wody są wyznaczane przez zarządców wodociągów. Być może w niektórych przypadkach 

woda z nich pobrana nie odzwierciedla stanu jakości wody w danym wodociągu. Jednak na każdy taki 

przypadek trzeba reagować i wdrażać odpowiednie procedury.  

W styczniu i lutym 2025 r., jak informowała pani dyrektor, odbędą się kontrole placówek wypoczynku 

zimowego dzieci i młodzieży zgłoszonych w internetowej bazie wypoczynku Kuratorium Oświaty. 

W listopadzie 2025 r. rozpoczął się drugi etap kontroli kart szczepień. Jest to ogólnopolska akcja Głównego 

Inspektoratu Sanitarnego (GIS) rozpoczęta 1 kwietnia 2025 r., mająca na celu inwentaryzację zaszczepienia 

populacji dzieci i młodzieży do 19 roku życia, ustalenie skali osób uchylających się od obowiązku 

i przygotowanie do wprowadzenia cyfrowej e-Karty Szczepień. Na etapie tym sanepid sprawdza stopień 

wszczepienia dzieci i młodzieży do 19 roku życia, które zostały odnotowane jako niezaszczepione w 1 etapie 

kontroli. 

  Prezes wągrowieckiego oddziału WOPR informował o zakupach nowego sprzętu dla swojej 

jednostki, również dzięki wsparciu finansowemu powiatu wągrowieckiego oraz niektórych gmin powiatu. 

Sezon ten wymaga od WOPR minimalnych prac, związanych głównie z przygotowaniami do sezonu 

letniego. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wągrowcu informował o zagrożeniu wysoce zjadliwą grypa 

ptaków oraz o rzekomym pomorze drobiu w związku z przemieszczaniem drobiu do dalszego chowu 

z naruszeniem prawa weterynaryjnego z terenu powiatu wolsztyńskiego na terenie całego  kraju. W związku 

z tym wydał on odpowiedni komunikat (nr 1/2025 z dnia 09.12.2025 r.). Ostrożność wskazana jest 

w szczególności w przypadku zakupu drobiu z wykorzystaniem popularnych platform internetowych. 

Jej brak może skutkować nabyciem ptaków zakażonych. W tej sytuacji bezwzględnie zalecana jest 

każdorazowa konsultacja przed zakupem z najbliższym powiatowym inspektoratem weterynarii bądź 

właściwym ze względu na miejsce pochodzenia zwierząt. Pomocne będzie w takim przypadku podanie 

danych sprzedającego. 

Ponadto Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wągrowcu poinformował o sezonowym zagrożeniu w/w 

chorobami w okresie jesienno-zimowo-wiosennym w związku z migracją ptactwa dzikiego. PLW 

w Wągrowcu informował również o znacznym zaawansowaniu odstrzału dzików -  około 1700 szt., tj. ponad 

25 % więcej niż rok wcześniej – nie stwierdzono afrykańskiego pomoru świń wśród trzody chlewnej oraz 

dzików padłych (69 szt.). Do PLW wpłynął wniosek o zamiarze prowadzenia i zatwierdzenie działalności 

nadzorowanej, tj. biogazowni rolniczej w miejscowości Zakrzewo gmina Mieścisko – co pozytywnie 

wpłynie na ochronę środowiska w powiecie. 
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Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Wągrowcu przedstawił statystyki zdarzeń 

drogowych i analizę ich przyczyn za miesiące październik i listopad 2025 roku. Przedstawione dane 

statystyczne wskazywały na pogorszenie stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym w tych miesiącach, 

porównując ogólną ilość zdarzeń drogowych zaistniałych na drogach powiatu wągrowieckiego. Ponadto 

przedstawiciel policji przedstawił działania podjęte na terenie powiatu celem zabezpieczenia sezonu 

zimowego 2025/2026. Wyglądają one następująco: 

 ·przeprowadzono rozpoznanie na terenie powiatu wągrowieckiego dotyczące zjawiska bezdomności 

i przygotowano „Mapy” z zaznaczonymi miejscami, gdzie przebywają „Osoby bezdomne wymagające 

pomocy” (na dzień 15.12.2025 ustalono, że są to 4 osoby ), rozpoznano lokalizację ich przebywania;  

 ·podjęto współpracę z ośrodkami pomocy społecznej w zakresie wymiany informacji, co do miejsc 

przebywania osób bezdomnych; 

 ·w trakcie obchodu rejonu dzielnicowi oraz policjanci służby patrolowej każdego dnia kilkukrotnie 

kontrolują miejsca przebywania osób bezdomnych, w ramach kompetencji przekazują informacje do 

instytucji pomocowych, a same osoby bezdomne informują o możliwościach skorzystania z noclegowni 

w Wągrowcu i rodzajach pomocy ze strony innych podmiotów; 

 ·Komenda Powiatowa Policji w Wągrowcu w ramach swoich zadań związanych z bezpieczeństwem 

dzieci i młodzieży w okresie zimowym prowadzi szereg działań i przedsięwzięć profilaktycznych z różnymi 

grupami wiekowymi dzieci i młodzieży, gdzie informuje się o zagrożeniach jakie mogą pojawić się w trakcie 

sezonu zimowego, w tym szczególnie podczas ferii zimowych, przestrzegając przed wszelkiego rodzaju 

niebezpieczeństwami. Szczególny nacisk podczas czynności profilaktycznych położony jest na 

bezpieczeństwa po zmroku (używanie elementów odblaskowych) oraz w obrębie zbiorników wodnych, 

zwłaszcza przy ujemnych temperaturach powietrza, gdyż na wodzie pojawia się lód; 

 ·Komenda Powiatowa Policji w Wągrowcu prowadzi kampanię informacyjną za pośrednictwem strony 

internetowej oraz profilu Facebook w mediach społecznościowych dotyczącą szeroko rozumianego 

bezpieczeństwa, w tym prawidłowych zachowań w okresie zimowym oraz ostrzega przed zagrożeniami. 

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Wągrowcu przekazał informacje 

o najważniejszych aktualnych działaniach. W ramach programu OLiOC m.in. zakupiono samochód typu 

mikrobus, zbiornik na paliwo, dron, magazyn energii, wózki widłowe, kamizelki kuloodporne, 2 zestawy 

narzędzi hydraulicznych, umundurowanie oraz wymieniono bramy garażowe. Ponadto dokonano zakupu 

drona w ramach funduszu wsparcia, zapoznano się z tymczasową instrukcją alarmowania na wypadek ataku 

z powietrza (dotyczy sposobu uruchomienia syren). Omówiono nową aplikację internetową „Gdzie się 

ukryć”. Przedstawiciel Komendy informował także o planowanych kontrolach miejsc sprzedaży 

fajerwerków, publikacji i przekazywaniu społeczeństwu w najbliższym czasie „Poradnika bezpieczeństwa”, 

podsumowaniu przeprowadzonych w jednostkach OSP przeglądach technicznych pojazdów i sprzętu. Mówił 

też o dużej ilości pożarów sadzy w kominach spowodowanych głównie brakiem dbałości mieszkańców 

domów jednorodzinnych o przewody dymowe. 

Podsumowanie  

Funkcjonowanie służb, inspekcji i straży, wszystkich podmiotów odpowiedzialnych za stan 

bezpieczeństwa i porządku na terenie naszego powiatu można uznać za dobre. Nigdy nie jest tak, by nasza 

praca była doskonała. Wszyscy dokładamy starań, by była ona coraz lepsza. Komisja w ciągu minionego roku 

starała się zwracać uwagę na różne aspekty związane z bezpieczeństwem i porządkiem i w miarę możności 

podnosić kwestie pewnych niedociągnięć. Wszystko po to, by jeszcze bardziej usprawnić pracę służb, inspekcji 

i straży i wyjść naprzeciw oczekiwaniom obywateli, którzy oczekują ładu, porządku, przestrzegania prawa i jak 

największej sprawności i skuteczności w działaniu podmiotów odpowiedzialnych za porządek i bezpieczeństwo 

w naszym powiecie. Za dotychczasowe działania i dobrą pracę wszystkim pracownikom tych podmiotów 

serdecznie dziękujemy. Doceniamy też pracę i zaangażowanie wszystkich osób, którym szeroko pojęte 

bezpieczeństwo i porządek nie tylko w naszym powiecie, ale i w szerszym wymiarze, leżą na sercu. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2025 roku pracowała w następującym składzie: 

1) Tomasz Kranc – Starosta Wągrowiecki – Przewodniczący Komisji. 

2) Iwona Tyll – radna delegowana przez Radę Powiatu Wągrowieckiego. 

3) Grzegorz Bałdyga – radny delegowany przez Radę Powiatu Wągrowieckiego. 
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4) Piotr Kossmann – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Wągrowcu. 

5) Mariusz Krawczak – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Wągrowcu. 

6) Andrzej Woźnicki – Prezes Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 

w Wągrowcu. 

7) Jacek Rochowiak – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu. 

8) Robert Skrzelewski – Prezes Zarządu Powiatowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 

w Wągrowcu. 

 W pracach Komisji uczestniczyła Prokurator Rejonowy Renata Bocheńska-Bejnarowicz, wskazana do 

pracy w Komisji przez Prokuratora Okręgowego w Poznaniu. 

 Dodatkowo udział w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z głosem doradczym brały następujące 

osoby: 

1) Dagmara Kłosowicz – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu. 

2) Maciej Kusz – Komendant Powiatowy Policji w Wągrowcu. 

3) Przemysław Kurant – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wągrowcu. 

4) dr Dariusz Stoll - Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego 

w Wągrowcu. 

5) dr Przemysław Bury – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu. 

6) Agnieszka Suska – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu. 

7) Magdalena Szpekcińska – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu. 

 

  Starosta Wągrowiecki  

(-)Tomasz Kranc 
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